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Minister Edukacji ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację w 2026 roku zadania z zakresu zdrowia
publicznego pn. Budowanie odporności – realizacja programów edukacyjnych, wychowawczych,
interwencyjnych oraz profilaktycznych.

Konkurs jest ogłoszony w ramach Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021-2026, Działanie 1.
Realizacja projektów i programów edukacyjnych, wychowawczych, interwencyjnych oraz
profilaktycznych opartych na podstawach naukowych, w tym programów profilaktyki uniwersalnej,
wskazującej i selektywnej, Cel Operacyjny 3. Promocja zdrowia psychicznego.

Celem konkursu jest wybór w każdym pojedynczym module (I i II) najlepszej oferty/najlepszych ofert,
będących przedmiotem konkursu:

Moduł I. Zobacz relacje - zadanie polega na przygotowaniu i przeprowadzeniu w szkołach i1.
placówkach projektów edukacyjnych, wychowawczych, interwencyjnych oraz profilaktycznych z
zakresu psychoedukacji jako procesu, w ramach którego nabywa się wiedzę i umiejętności w
zakresie budowania konstruktywnych relacji, pozytywnej komunikacji interpersonalnej,
znaczenia postaw i zachowań w grupie społecznej, indywidualizacji działań (w ramach
profilaktyki wskazującej i selektywnej), a także uczy, w tym w praktyce skutecznych strategii
radzenia sobie w sytuacjach trudnych.

Zadanie realizowane będzie:

na terenie całej Polski: w nie mniej niż 5 szkołach i 2 placówkach w każdym województwie (tj., wa.
minimum 112 szkołach i placówkach; dla nie mniej niż 30 000 uczniów i uczennic, 10 000
rodziców i 1 200 nauczycieli;
w nie mniej niż 5 województwach: w nie mniej niż 6 szkołach i 3 placówkach w każdym z tychb.
województw (tj. w minimum 45 szkołach i placówkach; dla nie mniej niż 13 000 uczniów, 4 000
rodziców i 450 nauczycieli.

Rekrutacja szkół powinna uwzględniać szkoły małe i duże z miast i obszarów wiejskich.

Moduł II. W zdrowiu – w ruchu - zadanie polega na przygotowaniu i przeprowadzeniu w2.
szkołach projektów z zakresu aktywności fizycznej i zdrowego żywienia jako aktywnego procesu,
w ramach którego nabywa się wiedzę i umiejętności na temat znaczenia zdrowego stylu życia w
przeciwdziałaniu chorobom cywilizacyjnym oraz utrzymaniu zdrowia psychicznego, a także
skutecznych strategii radzenia sobie z trudnościami.

Zadanie realizowane będzie:

na terenie całej Polski: w nie mniej niż 5 szkołach w każdym województwie (tj. w minimum 80a.
szkołach; dla nie mniej niż 800 uczniów i uczennic, 250 rodziców i 400 nauczycieli;



w nie mniej niż 5 województwach: w nie mniej niż 6 szkołach w każdym z tych województw (tj. wb.
minimum 30 szkołach; dla nie mniej niż 300 uczniów, 100 rodziców i 150 nauczycieli.

Rekrutacja szkół powinna uwzględniać szkoły małe i duże z miast i obszarów wiejskich.
Zadanie realizowane będzie od podpisania umowy dotacyjnej do 31 grudnia 2026 roku.

O wsparcie aplikować mogą podmioty, których cele statutowe lub przedmiot działalności dotyczą
spraw objętych zadaniami z zakresu zdrowia publicznego określonymi w pkt 1-10, w tym organizacje
pozarządowe i podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2025 r., poz. 1338).

Oferent może złożyć jedną ofertę na moduł I albo na moduł II.

Na realizację zadania z zakresu zdrowia publicznego w 2026 r. przeznaczono do 7 125 000 zł.
Maksymalna kwota dofinansowania zadania z zakresu zdrowia publicznego zgłoszonego w ofercie
wynosi 2 400 000 zł, a minimalna 500 000 zł. Dotacja może zostać przyznana pod warunkiem
zapewnienia przez oferenta środków finansowych własnych lub środków finansowych pochodzących z
innych źródeł, w łącznej wysokości minimum 1% całkowitych kosztów realizacji zadania.

Oferty można składać w terminie do dnia 4 maja 2026 r.

Szczegółowe informacje o konkursie dostępne są pod adresem:
https://www.gov.pl/web/edukacja/otwarty-konkurs-ofert-na-realizacje-w-2026-r-zadania-z-zakresu-zdro
wia-publicznego-pn-budowanie-odpornosci---realizacja-programow-edukacyjnych-wychowawczych-
interwencyjnych-oraz-profilaktycznych
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